



طرح کاهش قیمت مواد اولیه صنعت خودرو هفته آینده نهایی می‌شود

انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو اخیراً، طرح کاهش قیمت مواد اولیه تولید قطعه و خودرو را در دستور کار خود قرار دادند که ظرف هفته آینده نهایی خواهد شد. طبق این طرح مواد اولیه تولید خودرو با معیار دلار تحویل داده نخواهد شد و فولادی‌ها و پترو شیمی‌های تحت مدیریتت وزارت صنعت باید این مواد را با قیمت تمام شده به قطعه‌سازان و خودروسازان تحویل دهند و به این ترتیب پیش‌بینی می‌شود که قیمت نهایی تا ۱۰ درصد کاهش یابد. پس از یک دوره کشمکش میان قطعه‌سازان و خودرو سازان سرانجام این دو صنعت با هم متحد شدند و با به روز شدن پرداخت‌ها از سوی خودروسازان و تخصیص وام و رفع مشکلات سرمایه در گردش قطعه‌سازان که با تغییر مدیران عامل خودروسازان در یک‌سال اخیر اتفاق افتاد، قطعه‌سازان به فکر کاهش هزینه‌های تولید و بالا بردن سطح رضایتمندی مصرف‌کنندگان افتادند. روز گذشته اعضای انجمن قطعه‌سازان در نشست خبری از تصویب پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به خودروسازان (قطعه‌سازان) ب‌در شوری پول و اعتبار خبر دادند و حضور صنایع دفاعی را در صنعت قطعه‌سازی را قابل دفاع دانستند و از طرحی رونمایی کردند که در صورت تصویب در وزارت صنعت قیمت نهایی خودرو و حداقل ۱۰ درصد کاهش می‌یابد.

شه‌ری، عضو هیئت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو معتقد است که ۸۵درصد از قطعات خودرو داخلی‌سازی شده اما همچنان قیمت تمام شده بالاست. به طوری که در یک ماه اخیر نرخ مواد اولیه تولید قطعات خودرو ۱۵ درصد افزایش یافته‌است. وی گفت: زبان نباشته خودروسازان روز به روز بیشتر شده و در داخل نیز برای تولید قطعات با چالشی به نام فولاد مبارک، مس باهنر و آلومینیوم اراک مواجه هستیم که نرخ‌های خود را تا ۱۵ درصد افزایش داده‌اند، در حالی که خودروسازان به دنبال داخلی‌سازی هستند، ولی قیمت تمام‌شده ناشی از نوسانات نرخ برخی نهاده‌های تولید که اتفاقاً داخل نیز تأمین می‌شود، مشکل ساز شده‌است.

طرح کاهش قیمت مواد اولیه تولید

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، از انجام کار کارشناسی این انجمن در حوزه کاهش قیمت مواد اولیه خبر داد و گفت: این طرح ظرف هفته آینده نهایی شده و نتایج آن اعلام خواهد شد. در این حوزه قطعه‌سازان از خودروسازان و وزیر صنعت، معدن و تجارت را برزینی‌هایی را صورت داده‌اند تا بتوان با اجرای این طرح، کاهش قیمت‌تمام‌شده نرخ برخی نهاده‌ها را کاهش بود.

ماز یاز بیکلو افزود: هدف ما این است که قیمت مواد اولیه با سازندگان قطعات خودرو با معیار دلار تحویل داده نشود، بلکه واحد پول ما ریال است و باید بر طبق آن مواد اولیه را خریداری کنیم. امری نوآینم خودرو صادرکننده، حداقل قطعات خودرو را به کشورهای دنیا صادر می‌کمان طور که کشوری همچون اتریش به‌رغم اینکه خودروسازی ندارد اما یکی از بزرگ‌ترین سازندگان قطعات خودرو در دنیا به شمار می‌رود.

بیکلو گفت: بر اساس این طرح صنایع فولادی و پتروشیمی‌هایی که دولتی هستند باید مواد اولیه صنعت قطعه و خودور و را با قیمت تمام شده و به قیمت ریال به قطعه‌سازان تحویل دهند، در حالی که اکنون براساس قانونی که در بورس کالا حاکم است کالاها با نرخ بازار جهانی یا محاسبه نرخ دلار تحویل داده می‌شود که قیمت تمام شده ما را نیز افزایش می‌دهد.

در یافت ۳۵ درصد تسهیلات بانکی به عنوان وثیقه

در ادامه فرهاد به‌نیا، سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو به مشکلات بانکی اشاره کرد و گفت: تعداد زیادی از تولیدکنندگان که در سال‌های گذشته توان پرداخت اقساط بانکی تسهیلات‌شان را نداشتند، بانک‌ها قرار داده‌ا را با جریمه همراه و بعد از آن، تسهیلات را استمهال کرده‌اند که این شکل استمهال، فاجعه بوده‌است.

وی تصریح کرد: در این راستا، بهره جرایم، اصل وام که باید در طول پنج سال از تولیدکننده پد مواد اولیه صنعت قطعه و خودور و را با قیمت تمام افزایش چشمگیر بدهی قطعه‌سازان را به همراه داشته‌است. وی همچنین با بیان اینکه بانک‌ها بابت پرداخت تسهیلات، تا ۳۰ تا ۳۵ درصد آن را به عنوان وثیقه دریافت می‌کنند، گفت: اگر قرار باشد تولید رونق بگیرد، باید روی بانک‌ها به‌ر خورد آنها با بخش تولید اصلاح شود. به‌نیا با اشاره به پرداخت مبالغی بابت بیمه بیکاری به کارگران بیکار شده کارخانه‌ها گفت: اگر ۰۱ درصد این رقم با نرخ سود ۶ درصد به تولیدکنندگان داده شود، شاهد بیکاری کارگران نخواهیم بود و نیازی به پرداخت بیمه بیکاری هم نیست.

تناقض در آمارهای اقتصادی

سخنگوی انجمن قطعه‌سازان همچنین با انتقاد از انتشار آمار بی‌قاعده و قانون در سطح کشور گفت: یک سیاست واحد در رابطه با آمارهای مطرح شده وجود ندارد، و با اشاره به ورود صنایع دفاع به صنعت خودرو سازی گفت: این اتفاق برای ما خوشایند است، زیرا صنایع دفاع، دانش‌های تک را در اختیار دارد و در این زمینه قرار دادهایی منعقد شده که باعث تولید قطعات‌های تک در صنعت خودور خواهد شد. در حال حاضر یک شرکت قطعه‌ساز با تولیدکننده در یک پکیج قصد دارد بقیه قطعه‌سازان را به تعطیلی بکشاند که امیدواریم دستگاه‌های نظارتی به این مسئله ورود کنند. همچنین شاپور سامعی‌نایب رئیس انجمن قطعه‌سازان در این نشست خبری اظهار داشت: پس از جلساتی که با مسئولان وزارت صنعت و بانک مرکزی برگزار شد، فاز اول پرداخت تسهیلات بانکی به خودروسازان مصوب شد که طبق آن، به ایران خودرو و سایپا ۵ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا بابت مطالبات قطعه‌سازان پرداخت شود.

حجم تجارت خارجی ۱۰ ماهه از مرز ۷۲ میلیارد دلار گذشت

رئیس کل گمرک در پاسخ به «جوان»: ۳۳۰۰ خودرو در گمرکات کشور برای استفاده نابجا از یک واژه خاک می‌خورد



امین جلالی | ایرنا

رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه ۷۰ میلیون دلار کالاهای گروه چهار در گمرکات کشور دیو شده‌است، گفت: با وجود تحریم‌های ظالمانه

اقتصادی و عملیات ترور بیستی امریکا علیه اقتصاد ایران، در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۷۲ میلیارد دلار تجارت خارجی ثبت شده‌است. مهدی میر اشرفی در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال خبرنگار «جوان» مبنی بر اینکه چرا در لیست مجاز ۸۱۹ کالای مجاز واردات کولبران کالاهایی مانند: کمباین، ماشین برداشت نیسکر، ماشین‌الات ریسندگی و لوازم خانگی وجود دارد و چگونه می‌تواند کمباین وارد کند، گفت: به دنبال قانونی کردن فعالیت‌های واردات و صادرات هستیم و از این رو به حکم قانون در تالشیم که با ایجاد یکپارچگی و هماهنگی الکترونیکی بین دستگاه‌های مرتبط در قالب سامانه جامع تجارت به ارتقای تعامل‌پذیری دستگاهها و یکپارچگی اطلاعات تجاری کشور کمک کنیم، بنابراین اگر در لیست واردات مجاز کولبران این نوع کالاها وجود دارد، صرفاً برای یکسان‌سازی اجرای قانون و ثبت آماری واردات کالا است.

وی با بیان اینکه ۵ هزار خودرو وارداتی در انتظار ترخیص از گمرک هستند، گفت: فقط هزار دستگاه از این خودروها به گمرکات اظهار شده‌اند که همچنان به دلیل پایین یافتن مهلت قانونی ترخیص نشده‌اند. میر اشرفی افزود: همچنین ۳۳۰۰ دستگاه خودرو نیز براساس حکم مراجع قضایی به ظن قاچاق توقیف شدند که در حال حاضر ۷۰۰ دستگاه برات گرفته‌اند، از سوی دیگر ۱۳۰ خودرو با حجم بالای موتور ۲۵۰ سی‌سی با معافیت جانبازی و داشتن راد این دیوان عدالت

نقدینگی ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شده است

ظرفیت بازار سرمایه برای جذب سپرده‌های بانکی کافی نیست

وزیر اسبق بازار گانی **۴ بازار گانی** اینکه ظرفیت بازار سرمایه به‌سزای جذب سپرده‌های بانکی کافی نیست و بازار را با حباب قیمتی روبرو می‌کند، گفت: اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی در شرایط فعلی اقتصاد که بازارهای تولیدی و سرمایه‌جاذبه کافی برای جذب سرمایه‌ را ندارد، موجب ورود سرمایه به بخش‌هایی چون ارز و طلا خواهد شد. یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با «فارس» با بیان اینکه بهترین نوع جمع‌آوری پول‌ها به صورت سپرده‌های بلندمدت در بانک‌هاست، افزود:

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خنداب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۹ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خنداب با معارض متقاضی آقای داود مددی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۲۰۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۲۰۷۸/۴۳ متر مربع در قسمتی از شش‌دانگ پلاک ۶۷ اصلی بخش ۴ حوزه ثبتی شهرستان خنداب موسوم به روستای قلعه ازج خریداری عادی از آقایان غلامعباس محمدی فرزند ولی مستند به سند رسمی شماره ۵۲۳۰۲ و محمد حسن محمدی فرزند محمد نقی مستند به سند رسمی شماره ۵۲۲۷۷ و مسیب مددی فرزند علی حیدر مستند به اسناد رسمی شماره های ۵۲۳۱۸ و ۵۲۳۲۶ و یعقوب ابراهیمی فرزند بیگ محمد مستند به اسناد رسمی به شماره‌های ۵۲۲۶۲ و ۴۱۶۵۷ و ابراهیم مددی فرزند محمد حسن مستند به سند رسمی شماره ۴۱۹۲۹ و علی صفدر مردانی فرزند خداداد مستند به سند رسمی شماره ۵۲۲۶۶ و محمد صفر مددی فرزند علی مدد مستند به سند رسمی شماره ۵۲۳۲۰ و قربانعلی مددی فرزند قربان مستند به اسناد رسمی به شماره‌های ۱۵۶۰۸ و ۱۵۶۰۹ و ۱۵۶۱۰ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و سپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۱۱/۲۳ - نوبت دوم: ۱۳۹۸/۱۱/۲۳

رشد اندک بورس در کنار فعال شدن بازار موازی ارز و طلا

در جریان مبادلات روز گذشته بورس اوراق بهادار تهران نماگر اصلی این بازار در ابتدای معاملات با بیش از ۵ هزار واحد رشد روبه‌رو شد و سپس به دلیل نشر اخبار متعدد و متنوع ناامیدکننده با بیش از ۴ هزار واحد نزول روز خود را با رشد هزار و ۱۱۳ واحدی به پایان رساند، در این میان به‌رغم هماهنگی کانون صرافان و اتحادیه طلا و جواهر با بانک مرکزی جهت ممانعت از افزایش قیمت ارز و طلا و سکه، اما عقب‌ماندگی ۲۰ درصدی سود بانکی از تورم عمومی قیمت‌ها در این بازارها را به‌طور مجدد جهش داد. به گزارش «جوان»، هر چند رئیس کل بانک مرکزی اعلام داشته که به‌زودی تغییرهای پولی را نشر خواهد داد، اما عقب‌ماندگی ۲۰ درصدی سود بانکی از تورم ۴۰ درصدی، گمانه‌زنی‌ها برای تبدیل بخشی از شبه‌پول به پول و سپس تبدیل آن به سهام، ارز، طلا و سکه و خانه‌ها و خودروهای لوکس گرانیقیمت را از نیمه دوم سال جاری تاکنون تشدید کرده‌است، اما از آنجایی که اطلاعات متغیرها آگهی و همچنین بازار ارز و طلا و سکه در دست نیست نمی‌توان به شکل دقیق این گمانه‌زنی‌ها را تأیید کرد، هر چند که رشد معاملات در بخش خانه‌های لوکس قابل تأیید است.

جاماندن نرخ سود ۲۰ درصدی بانکی از تورم ۴۰ درصدی و همچنین ناآرامی‌های داخلی و منطقه‌های حداقل دوسه‌ماهه است که گمانه‌زنی‌ها برای تبدیل بخشی از شبه‌پول به پول و سپس ورود ریال به بازارهایی چون ارز و طلا و سهام و خانه‌ها و خودروهای لوکس را تقویت کرده‌است، این در حالی است که کارشناسان معتقدند اگر اطلاعات بازار ارز و طلا و سکه و خودرو و خانه‌های لوکس به روز نشد به‌سادگی می‌شد متوجه جریان نقدینگی در بازارها شد، در این میان، اما قابل انکار نیست که صاحبان نقدینگی طی ماه‌های گذشته خریدهایی را از بازارهای ارز و طلا با نرخ‌های بسیار پایین انجام دادند که این خریده‌ها برای تعطیلات خارج از کشور پایان سال است یا فروش طلا با نرخ بالاتر در بازارهایی چون ترکیه. در هر حال به نظر می‌رسد از نیمه دوم سالجاری به دلیل تشدید تغییر و تحولات سیاسی و اقتصادی و بین‌المللی، تغییراتی در بخش پولی رخ داده‌است که امکان دارد به تبدیل بخشی از شبه‌پول به پول انجامیده‌باشد که رگه‌های این احتمال حداقل در بازارهای مسکن لوکس و سهام دیده می‌شود و با کمی تأخیر نیز در بازارهای ارز و طلا و سکه نیز مایل قبول‌رؤیت است.

برخی از کارشناسان معتقدند با توجه به تورم عمومی ۴۰ درصدی در سال جاری، شاخص‌های بازار سرمایه بیش از ۱۳۰ درصد طی یکسال گذشته رشد داشته‌است که بعد از افزون مؤلفه‌هایی چون درده نرخ‌های جهانی و عرضه‌های اولیه و فشار نقدینگی و فعالیت آزادانه برخی از کاتال‌های ننگرانی سهم داغ کن به عوامل رشد بازار به نظر می‌رسد با توجه به چشم‌انداز منفی قیمت نفت و نرخ جهانی برخی از کالاهای کامودیتی‌ها به دلیل چالش مقابله با بیروس جدید در چین (دومین اقتصاد دنیا) بازار سرمایه ایران با چالش تبدیل قیمت‌تارو بهرو شود کم‌اینکه روز گذشته شاهد ریزش ۵۰۰ واحدی معاملات کانه‌های فلزی بودیم، مگر اینکه همپاژ نقدینگی مانع از این رویداد شود که با توجه به ریسک‌های سیستماتیک بورس معیده به نظر می‌رسد.

در جریان مبادلات روز گذشته بورس اوراق بهادار تهران نماگر اصلی این بازار در پنج دقیقه ابتدای معاملات با ۵ هزار و ۲۱۲ واحد رشد در کانال ۴۲۲ هزار و ۲۱۴ واحدی قرار گرفت، اما به در ادامه به دنبال انتشار اخبار ناامیدکننده با کاهش روبه‌رو شد بطوری که در نهایت با هزار و ۳۱۱ واحد رشد، در کانال ۴۱۸ هزار و ۳۱۲ واحد آرام گرفت.

صادرات ۶۳ قلم محصولات دامی به ۵ قاره از جمله امریکا

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از صادرات ۶۳ قلم محصولات دامی کشور به پنج قاره از جمله امریکا خبر داد و گفت: در چهار ماه نخست سال ۹ هزار تن شیر خام، ۱۶ هزار تن لبنیات، ۲۷ هزار تن میگو، ۲۵ هزار تن پای مرغ، ۲ هزار تن آلابش شیرخواری به کشورهای دیگر صادر شده‌است.

علیرضا رفیع پور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور در نشست خبری با اعلام مطلب فوق در پاسخ به اینکه آیا تحریم‌ها پس از عقب‌نشینی امریکا از برجام بر صنعت حوزه دامپزشکی تأثیر گذاشته‌است، گفت: اتفاقاً این تحریم‌ها ما را قوی‌تر کرده‌است، چرا که تمرکز ما بیشتر بر تولید داخل مطوف شده و توانستیم نیازهای نهاده‌ها را کامل تأمین کنیم. به گفته رفیع پور، در سه ماه باقی مانده از سال، تمام ارزهای مورد نیاز واکسن، ریزمغذی، مکمل‌ها در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفته است. همچنین در پیام دهه فجر ۱۵ میلیون ری گوشتند و بز در کشور علیه تب برقی واکسیناسیون خواهند شد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اعلام کرد: برنامه ملی تضمین سلامت تخم‌مرغ تدوین شده و به‌زودی رونمایی خواهد شد و با اجرای این برنامه ملی، کیفیت بهداشتی تخم‌مرغ ارتقا می‌یابد.



۱۳۹۸

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

(همراه با ارزیابی کیفی) شماره ۲۴/ع/۹۸

نوبت دوم

بانک کشاورزی بر اساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تأمین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در خصوص موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تحت شماره ۲۷-۰۰۰۰۲۴۰۰۰۱۰۲۹۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به شرح زیر اقدام نماید:

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار:** بانک کشاورزی به آدرس تهران، بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان پاتریس لومومبا، پلاک ۲۴۷، ساختمان مرکزی، طبقه پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی
- موضوع مناقصه:** خرید سامانه مدیریت ریسک
- مدت و محل اجرا:** محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد مناقصه می‌باشد.
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** یک قف‌ره ضمانتنامه بانکی (به غیر از بانک کشاورزی) دارای حداقل ۳ ماه اعتبار و یا ریزر وجه به حساب شماره ۸۵۴۵۷۹۸۵۴ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورزی) به میزان ۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفتصد و پنجاه میلیون ریال) به نام اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی بانک کشاورزی
- نحوه دریافت اسناد اعلام:** کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور در دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی، از تأمین کنندگان صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز کیفی لازم را کسب نموده باشند جهت حضور در جلسه گشایش پاکات دعوت به عمل خواهد آمد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱
- مهلت دریافت اسناد مناقصه:** تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۵ بوده و متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۴ اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از سامانه ستاد دریافت نمایند.
- مهلت ارسال پاسخ:** حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۸
- سایر موارد:**
 - فراخوان ارزیابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> نیز اطلاع رسانی خواهد شد.
 - هزینه فروش اسناد مناقصه ۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
 - هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه (نوبت اول و دوم) به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی